
Holstebro, 16. maj 2024

PRESSEMEDDELELSE: 
TV MIDTVEST & TV2 News samler 
spidskandidater i Skive 
Hvad adskiller de 11 spidskandidater til Europaparlamentsvalget? Det kan du blive 
klogere på, når TV MIDTVEST og TV 2 News samsender en debat med alle 
spidskandidaterne på Skivemødet lørdag 25. maj. 

Skive og Midt- og Vestjylland er udgangspunktet, men en diskussion om de store og vigtige emner i 
Europa er omdrejningspunktet, når TV MIDTVEST & TV 2 News sammen inviterer til valgdebat på 
Skivemødet. Debatten styres af politisk redaktør hos TV MIDTVEST, Klaus Knudsen Pedersen, og vært på 
TV 2 News, Ask Rostrup, og blandt publikum vil Amalie Rud Seerup fra TV 2 Echo være til stede. Kom og 
oplev debatten live på Skivemødet som publikum, eller se udsendelsen live på en af de to kanaler. 

De 11 politikere stiller op til Europaparlamentsvalget den 9. juni og møder op til debatten på 
Skivemødet for at svare på, hvorfor man skal stemme på netop dem eller deres parti. 

- Vi ser det som en kerneopgave, at vi som public service-medie sikrer midt- og vestjyderne den 
bedst mulige dækning af det politiske landskab i Midt- og Vestjylland - herunder også valget til 
Europaparlamentet, som er et historisk vigtigt valg, uanset hvor du bor, siger direktør på TV 
MIDTVEST, Lone Sunesen. 

- Derfor rykker vi vores EP-valgdebat ud i virkeligheden til midt- og vestjyderne, og vi glæder os til at 
møde de mange gæster, der kommer til Skivemødet. 

Danmark skal denne gang vælge 15 medlemmer til Europaparlamentet, der vedtager den europæiske 
lovgivning, som vedrører alle borgere i EU's 27 medlemslande, så det er en oplagt mulighed for at blive 
klogere på både EU og hvem der skal have din stemme. Debatten er en del af programmet på 
hovedscenen på Skivemødet, der løber fra fredag morgen til lørdag aften. 

Hvornår 
Lørdag den 25. maj kl. 12.15-13.30. Kom gerne i god tid som publikum  

Hvor 
Skivemødet, Strandtangen i Skive. Gratis deltagelse. Du kan også se debatten live på TV MIDTVEST PLAY 
og TV2 News. 

Kontaktperson 
Play-chef Tina Kragelund, tikr@tvmidtvest.dk 

Liste over spidskandidaterne til Europaparlamentsvalget 
Socialdemokratiet: Christel Schaldemose 
Radikale Venstre: Sigrid Friis Frederiksen 
Det Konservative Folkeparti: Niels Flemming Hansen 
Socialistisk Folkeparti: Kira Marie Peter-Hansen 
Liberal Alliance: Henrik Dahl 
Dansk Folkeparti: Anders Vistisen 
Moderaterne: Stine Bosse 
Venstre: Morten Løkkegaard 
Danmarksdemokraterne: Kristoffer Storm 
Enhedslisten: Per Clausen 
Alternativet: Jan Kristoffersen
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